
令和 4 年 2 月 17 日 

 

ご利用者様、ご家族様、関係各位 

 

社会福祉法人 慶美会 

理事⾧ 桑原 経子 

 

 

特別養護老人ホーム 清山荘 訪問入浴サービスでの 

法人職員の新型コロナウイルス感染について 

 

 

 日頃より、弊法人がご提供する福祉サービスへの格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。この度、当サービスに従事する職員 3 人が、新型コロナウイルスに感染したことを確

認致しましたので経過をご報告いたします。 

 

2 月 2 日（水）に定期的な PCR 検査で職員 1 人の陽性が判明致しました。同日よりサー

ビスのご提供を休止し、関係する職員・ご利用者様への抗原検査・PCR 検査を実施、結果

はすべて陰性を確認しております。市川保健所より、濃厚接触者は無く、事業所の安全確認

の上サービス継続可能との判断を頂き、2 月 7 日（月）よりサービス提供を再開致しました。 

 

2 月 9 日（水）に定期的な PCR 検査で新たに職員 1 人の陽性が判明致しました。さらに

持病悪化の為入院となっていた別の職員 1 人が入院先の病院にて PCR 検査で陽性が判明致

しました。そのため再度サービス提供を同日より休止し、関係する職員・ご利用者様への抗

原検査・PCR 検査を実施、結果はすべて陰性を確認しております。市川保健所より、濃厚

接触者は無く、事業所の安全確認の上サービス継続可能とのご判断を頂いております。 

 

その後、関係する職員・ご利用者様から体調不良者は出ておりません。安全面の経過から、

健康観察期間の終了の確認を行い、2 月 15 日（火）より当サービスを再開させて頂いてお

ります。 

 

 今後も、消毒等の衛生管理・ご利用者様の健康管理、体調管理について、弊法人の新型コ

ロナウイルス感染症対策マニュアルに沿って、徹底して参ります。千葉県・市川市・市川保

健所のご指導、ご助言を賜りながら、感染拡大を抑えるべく、運用最大限の対策を講じて対

処して参ります。何卒ご理解ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 


